合计 663,903,420.66 635,528,338.18

2017年年度报告

151 / 190

(2). 应付债券的增减变动：（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

债

券

名

称

面值

发

行

日

期

债

券

期

限

发行

金额

期初

余额

本

期

发

行

按

面

值

计

提

利

息

溢折价摊销
本期

偿还

期末

余额

可

转

换

公

司

债

券

100.0

0

201

6 年

3 月

18

日

6

年

760,000,000.0

0

635,528,338.1

8

28,377,619.4

0

2,536.9

2

663,903,420.6

6

合

计

/ / / 760,000,000.0

0

635,528,338.1

8

28,377,619.4

0

2,536.9

2

663,903,420.6

6

(3). 可转换公司债券的转股条件、转股时间说明：

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会下发《关于核准江苏江南水务股份有限公司公开发行可转换公司

债券的批复》（证监许可[2016]99 号）文件核准，向社会公开发行面值总额 76,000 万元的可转

换公司债券，每张债券面值为人民币 100 元，按面值发行。可转债票面利率为：第一年 0.30%，

第二年 0.50%，第三年 1.00%，第四年 1.50%，第五年 1.80%，第六年 2.00%。采用每年付息一次

的付息方式，到期归还本金和最后一年利息。

本公司本次发行的上述可转债转股期自可转债发行结束之日满 6 个月后的第一个交易日起至

可转债到期日止。可转债的初始转股价格为 19 元/股，不低于募集说明书公告日前 20 个交易日公

司 A 股股票交易均价（若在该 20 个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整

前交易日的收盘价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前一个交易日均价。

(4). 划分为金融负债的其他金融工具说明：

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

□适用 √不适用

2017年年度报告

152 / 190

其他说明：

√适用 □不适用

已发行可转换公司债券的负债和权益成分分拆如下：

项目 负债部分 权益部分 合计

可转换公司债券发行金额 630,625,689.06 129,374,310.94 760,000,000.00

直接交易费用 -17,391,205.32 -3,567,845.78 -20,959,051.10

递延所得税负债 — -31,451,616.29 -31,451,616.29

于发行日余额 613,234,483.74 94,354,848.87 707,589,332.61

摊销或转股 50,668,936.92 -7,573.22 50,661,363.70

合计 663,903,420.66 94,347,275.65 758,250,696.31

47、 长期应付款

(1) 按款项性质列示长期应付款：

□适用 √不适用

48、 长期应付职工薪酬

□适用 √不适用

49、 专项应付款

□适用 √不适用

50、 预计负债

□适用 √不适用

51、 递延收益

递延收益情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 10,233,333.79 18,850,000.00 1,044,444.48 28,038,889.31

二次供水运行

维护费

325,750,744.83 71,093,519.64 30,424,071.51 366,420,192.96 工程完工进入

维护期

合计 335,984,078.62 89,943,519.64 31,468,515.99 394,459,082.27 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额 本期新增补助 本期计入营业 其他变动 期末余额 与资产相关/

2017年年度报告

153 / 190

金额 外收入金额 与收益相关

芙蓉大道

工程补助

4,855,555.75 — 511,111.20 — 4,344,444.55 资产相关

区域供水

管网补助

5,377,778.04 — 533,333.28 — 4,844,444.76 资产相关

小湾深度

处理工程

— 18,800,000.00 — — 18,800,000.00 资产相关

设备更新

补贴

— 50,000.00 — — 50,000.00 资产相关

合计 10,233,333.79 18,850,000.00 1,044,444.48 — 28,038,889.31 /

其他说明：

√适用 □不适用

二次供水运行维护费：根据江阴市物价局《关于新建居民住宅二次供水设施建设费和运行维

护费收费标准的通知》，公司一次性收取十五年运行维护费。公司在二次供水设施建设完工后，

按平均年限法在 15 年内确认收益。

芙蓉大道工程补助：根据《关于下达 2010 年中央三河三湖水污染防治财政专项补助资金项目

（太湖流域）预算指标的通知》（苏财建【2010】237 号）文件精神，江阴市财政局于 2011 年 3